

ESA Development ApS

Skolegade 85, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 29 13 29 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2022.

Finn Ehlers
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	ESA Development ApS Skolegade 85 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 29 13 29 09
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Finn Ehlers
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2.sal 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktudvikling, byggevirksomhed og i forbindelse med dette formål køb og salg af fast ejendom og dertil naturlig knyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.333.100 kr. mod 1.630.983 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -283.882 kr. mod 854.940 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	1.333.100	1.630.983
1 Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-1.174.000	33.000
Driftsresultat	159.100	1.663.983
2 Andre finansielle omkostninger	-518.156	-564.713
Resultat før skat	-359.056	1.099.270
Skat af årets resultat	75.174	-244.330
Årets resultat	-283.882	854.940
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	854.940
Disponeret fra overført resultat	-283.882	0
Disponeret i alt	-283.882	854.940

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	27.950.000	29.124.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.950.000</u>	<u>29.124.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>27.950.000</u>	<u>29.124.000</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	0	80
Periodeafgrænsningsposter	3.825	0
Tilgodehavender i alt	<u>3.825</u>	<u>80</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>61.959</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.825</u>	<u>62.039</u>
Aktiver i alt	<u>27.953.825</u>	<u>29.186.039</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	6.228.076	6.511.958
Egenkapital i alt	6.728.076	7.011.958
Hensatte forpligtelser		
Hensatte forpligtelser	403.000	645.000
Hensatte forpligtelser i alt	403.000	645.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	17.337.901	18.167.869
Gæld til pengeinstitutter	1.389.956	1.580.287
Deposita	563.794	477.763
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.291.651	20.225.919
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.010.000	905.700
Bankgæld	264.817	0
Selskabsskat	74.826	164.330
Anden gæld	181.455	233.132
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.531.098	1.303.162
Gældsforpligtelser i alt	20.822.749	21.529.081
Passiver i alt	27.953.825	29.186.039

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	6.511.958	7.011.958
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-283.882</u>	<u>-283.882</u>
	<u>500.000</u>	<u>6.228.076</u>	<u>6.728.076</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-1.174.000	33.000
	-1.174.000	33.000

Selskabets investeringsejendom er målt til 27.950 t.kr. pr. 31.12.2021, mod 29.124 t.kr sidste år. Det anvendte afkastkrav ved måling udgør 5,92 %. Værdiansættelsen er foretaget ud fra de nuværende pengestrømme af det af ledelsens fastsatte afkastkrav. Såfremt de fremtidige pengestrømme eller afkastkravet ændres kan det medføre behov for værdiregulering.

2. Andre finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	518.156	564.713
	518.156	564.713

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	27.911.662	27.911.662
Kostpris 31. december 2021	27.911.662	27.911.662
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	1.212.338	1.179.338
Årets regulering til dagsværdi	-1.174.000	33.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	38.338	1.212.338
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	27.950.000	29.124.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 4.036 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 6.728 t.kr. til 3.580 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	18.167.901	830.000	17.337.901	13.217.000
Gæld til pengeinstitutter	1.569.956	180.000	1.389.956	0
Deposita	563.794	0	563.794	0
	<u>20.301.651</u>	<u>1.010.000</u>	<u>19.291.651</u>	<u>13.217.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.167 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 27.950 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.
